
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   14/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

14/2024

16/04/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/05/2024
Pregão eletrônico
14/2024 - PE
14/2024

Registro de preços para aquisição futura, eventual e parcelada de gêneros
alimentícios, para as diversas secretarias da Prefeitura de Anitápolis e Fundo Municipal
de Saúde e atender o convenio de número 058/2023 do Estado de Santa Catarina
através do Corpo de Bombeiros Militar e o Município de Anitápolis.

Participante: SUPERMERCADO VAN DE SAND EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Açucar refinado pacote de 5kg - Açucar refinado pacote de 5kg 124,000 PCT 23,45 2.907,80

Marca: Duçula
2 ADOÇANTE LÍQUIDO - ADOÇANTE LÍQUIDO COMPOSTO POR

EDULCORANTES ARTIFICIAIS SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE
SÓDIO. FRASCO COM 80 A 100 ML

70,000 UN 4,65 325,50

Marca: Adocyl
3 Café em pó - 500 g - Café em pó.Café torrado e moído tradicional,

forte, torra clássica 3, sem glúten e sem gordura saturada. Possuir
selo de pureza ABIC. Embalagem: aluminizada a vácuo
acondicionada ou não em caixa de papel, com 500 g.

670,000 UN 18,70 12.529,00

Marca: Cabloco
4 Café solúvel com 200 gramas - Café solúvel com 200 gramas 120,000 UN 21,75 2.610,00

Marca: Nescafé
5 CHÁ SECO - CHÁ SECO, ACONDICIONADO EM ENVELOPE

INDIVIDUAL, TIPO SACHE, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS.
EMBALAGEM: CAIXAS COM NO MÍNIMO 10 SACHES DE
APROXIMADAMENTE 10 GRAMAS CADA, DEVERÁ TRAZER
DEVIDAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

240,000 UN 4,95 1.188,00

Marca: Chá Chines
6 FILTRO DE PAPEL BRANCO PARA CAFÉ - N° 103 - FILTRO DE PAPEL

BRANCO PARA CAFÉ - N° 103. EMBALAGEM: CAIXA COM 30
FILTROS.

210,000 UN 5,10 1.071,00

Marca: Brigitta
7 Leite de vaca integral. Embalagem de 1 Litro. - Leite integral

processado em usina de beneficiamento através do sistema Ultra
High Temperatura (UHT) com fiscalização permanente. O produto
deve conter até 3,5 % de gordura, cor branca interior e sabor
característico. Deve ter Certificado de Inspeção (Federal ou
Estadual). Embalagem: Acondicionada em embalagem de 1 litro.
Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade
bem visíveis e claras.Data de validade: Mínimo de 4 meses

2.100,0 L 4,95 10.395,00

Marca: TIROL



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Alface - Alface crespa, lisa ou americana. Folhas sadias, limpas e

bem conservadas.
Embalagem: Saco plástico transparente.

30,000 UN 2,30 69,00

Marca: In natura
9 ALHO (TIPO ESPECIAL CLASSE 3 OU 4) - ALHO (TIPO ESPECIAL

CLASSE 3 OU 4)
16,000 KG 35,75 572,00

Marca: In natura
10 BANANA CATURRA - BANANA CATURRA, DEVEM APRESENTAR AS

CARACTERISTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM
FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS,
COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS E
FISIOLOGOCOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS
CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

220,000 KG 5,05 1.111,00

Marca: In natura
11 BATATA LAVADA - Deve apresentar as características de variedade

bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas e maduras,
bem formadas, limpas, sadias, com colorações próprias, livres de
danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e estarem em
perfeitas condições de conservação e maturação.

264,000 KG 6,35 1.676,40

Marca: In natura
12 CEBOLA DE CABECA - CEBOLA DE CABECA 150,000 KG 8,10 1.215,00

Marca: In natura
13 CENOURA - CENOURA 100,000 KG 8,75 875,00

Marca: In natura
14 Laranja pêra - Laranja pêra 264,000 KG 5,80 1.531,20

Marca: In natura
15 MAÇA FUJI OU GALA - Maçã Fuji ou Gala, pesando

aproximadamente 100 gramas, devem apresentar as
características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria,
livres de danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças e
estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.

150,000 KG 10,75 1.612,50

Marca: In natura
16 TOMATE - TOMATE 150,000 KG 9,20 1.380,00

Marca: In natura
17 CEBOLINHA VERDE - Deve apresentar as características do cultivar

bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado,
limpo, com colorações próprias, livres de danos mecânicos,
fisiológicos, pragas e doenças e estar em prefeitas condições de
conservação. Embalagem: saco plástico transparente ou amarrado
com fitilho contendo 100 gramas.

52,000 UN 2,40 124,80

Marca: In natura
18 SALSINHA - Deve apresentar as características do cultivar bem

definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado,
limpo, com colorações próprias, livres de danos mecânicos,
fisiológicos, pragas e doenças e estar em prefeitas condições de
conservação. Embalagem: saco plástico transparente ou amarrado
com fitilho contendo 100 gramas.

52,000 UN 2,40 124,80

Marca: In natura
19 OVOS GALINHA 30 UNID - Ovo de galinha, vermelho, fresco, tipo

grande, pesando no mínimo 55 g por unidade. Deve Ter Certificado
de Inspeção Estadual ou Federal. Embalagem: Descartável,
bandeja com capacidade para 2 ½ duas dúzias e meia, identificada
com rótulo impresso conforme legislação vigente. Prazo de
validade: Mínimo de 15 dias.

60,000 BDJ 23,35 1.401,00

Marca: Da Granja
Total do Participante: 42.719,00

Total Geral: 42.719,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

27/05/2024Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


